¹⁾ Vgl. nachstehend im Textabdruck S. 26, al. 10 und n. 5.

pag. 95, al. 6 in W.s Edition ungefähr ein Dutzend Textworte ausgelassen werden, mit der Begründung (Anm. 9), daß sie des Sinnes entbehren¹⁾ und bei Pillius, pars III, § 6 fehlen. Von sonstigen Beispielen sei zur Erhärting des oben Gesagten nachstehend eine kleine Blütenlese vorgeführt, wobei ich mit genauer Ortsangabe den Text der Edition W.s und meiner eigenen auf einander folgen lasse:

W. pag. 58, al. 4. »Si vero aliter dubitetur de instrumento publico exhibebitur fine, ut scilicet dicitur« etc. — »Si vero aliter dubitetur de instrumento publico, exhibebitur sine die, ut ibidem dicitur« etc. (vgl. nachstehend S. 11, al. 17).

W. pag. 65, al. 12. »interrogationes fiunt post iudicium susceptum, ergo post litem contestatam, quia illud de aliis. Interrogationes, de quibus jam specificabitur« etc. — »interrogationes fiunt post iudicium susceptum, ergo post litem contestatam, quia illud de aliis interrogationibus dictum est. Interrogationes autem, de quibus infra specificabitur« etc. (vgl. nachst. S. 17, al. 3).

W. pag. 68, al. 26. »istae (scil. dilatoriae exceptiones) opponuntur ante litem contestatam, et hoc dicet reus, quod« etc. — »istae opponuntur ante litem contestatam, sed probantur fundata intentione actoris, ut C. de probationibus, exceptionem (C. IV. 19. 19). Hoc est: dicet reus, quod« etc. (S. 19, al. 23).

W. pag. 73, al. 14. »Illa causa assignata est probata« etc. — »Immo poterit recusari nulla causa assignata et probata« etc. (S. 23, al. 11).

Ibid. al. 19. »et alias, si dubitet, dicit, quod de jure poterit recusare« etc. — »et alia dicit, si dubitet quis de iudice, poterit eum recusare« etc. (S. 23, al. 17).

W. pag. 77, al. 1. »Immo videtur, quod etiam advocatus rei actorem interrogare« etc. — »Immo videtur, quod etiam advocatus rei possit interrogari ab advocate actoris« etc. (S. 26 al. 23).

W. pag. 82, al. 8. »debet delegare citationem, sed non per nunciationem« etc. — »non delegat cognitionem, sed pronuntiationem« etc. (S. 30, al. 34).

W. pag. 91, al. 11. »quia lex dicit, eam protestandam; sed exigitur, ut videtur« etc. — »quia lex dicit, esse praestandum, si exigatur; et ita videtur« etc. (S. 38, al. 8).

¹⁾ Daß dies unrichtig, zeigt mühelos ein Vergleich des unbeschnittenen Textes nachstehend S. 41, al. 8 sqq.

W. pag. 112, al. 23. »licet quidam ... dubitent, quia nemo compellatur, nisi ubi rem temporalem perdo propter veritatis defectum, ut 14. q. 2. quamquam. 2: multo fortius, ubi perdo animam« etc. — »licet quidam ... dubitent, quia cum compelluntur, ubi rem temporalem perdo propter veritatis defectum, ut in c. quamquam, multo fortius compellentur, ubi perdo animam« etc. (S. 56, al. 5).